Dēcimū quintum

nibus poluit z huiusmodi. sed
interroget de modo seu cum q̄
bus z huiusmodi. Tertio q̄
in peccatis carnibus nō descē
dat nimis ad particulares cir
cumstantias nō necessarias q̄
hoc posset esse occasio tempta
tionis in vtroq; vel saltem scā
dali ipsius confessoris si aliquā
do confitens referret alijs q̄ i
terrogasset eum sic z sic. Si igi
tur vir pfitetur se poluisse mu
lierem extra phas debitū non
querat cōfessor in qua pte co
poris z quomō sufficit enim q̄
habeat ultimā specie peccati.

De quib⁹ circumstantijs ne
cessario h̄z interrogare pffessor
Titulus secundus

Vlo ad scđm quia
nō solū pffessor des
bet interrogare cō
fitentē de morta
lib⁹. sed etiā de circumstantijs. vt
in c. Dis de penitētis z remis
sionib⁹. Sacerdos. P̄dri
videndū de numero earum
Secundo q̄ sint de necessitate
pfectionis. Ad primū dicen
dum q̄ circumstātie quib⁹ pecca
tam agrauatur vel alleuiatur
fm tulū sunt septē z p̄tinētū
in hoc. x. Quis qđ vbi quibus
cur quō quādo. ratio aut̄ istius

Folium

numeris est quia septem sunt conditionis singulares vel proprietas quibus aggravatur vel alleviatur peccatum ut s. et circumstantiae sunt cōditiones singulares actuum humanae. Prima circumstantia consideratur ex parte finis et talis dicitur. Cur quod inter oes circumstantias est principalis, ubi nota quod duplex est finis operationis et intentionis, exempli gratia. Forma domus est finis operationis domus, et habitationis est finis intentionis. Sic a simili finis operationis hominis non est finis qui dicitur circumstantia sed finis intentionis qui quandoque ex malo actu bonum intendit et contraire, et hic finis dicitur circumstantia nam a fine intentionis non moralibus actus specie recipit. Unde amittitur optime tuo fine imponit. Secunda circumstantia consideratur ex parte operis s. quod nec consideratur quantum ad substantiam facti, sed quod occidit vel furatus est vel fornicatus, sed quantum ad conditionem facti, id est prietatem qualitatem et quantitatem facti, quod occidit patrem cognovit virginem vel maritatum et sic hec circumstantia non consideratur, putum est substantia actus, sed putum est redditio actus. Nam quidam actus sunt idem in species

Decimum sextum

cies nature qui differunt in species, moris sicut fornicatio et concubitus et plugalis. Tertia circumstantia est, quis quod considerat ex parte agentis principalis et non solus respicit substantiam glorie agentis sed magis actionem vel proprietatem glorie, scilicet sit officium patrum et sexus et hominis est quod ex actionibus glorie varia subtilitas actus coquid est liquid competit vni quod non compete alteri. Quarta circumstantia est quibus, scilicet auxiliis et consideratur ex parte agentis instrumentalis secundum philosophorum tertio ethicorum sed loco instrumenti. Julius ponit quibus auxiliis eo quod opera auxilia sunt quasi instrumenta actionis quibus a gens utitur ad finem suam. Quinta circumstantia consideratur ex parte speciei vel qualitatis operis tripliciter. Primo ex parte modi et sic est quinta circumstantia quomodo utrum, scilicet vel fortiter quispuerit.

Secundo ex parte loci, et sic est sexta circumstantia peccatum aggravans ubi, utrum scilicet in loco secreto vel publico vel sacrato. Tertio ex parte temporis, et sic est septima circumstantia quando utrum, scilicet peccauerit tempore orationis dedicato seu tempore fe.

Folium

storū et ieiuniorū hec tho. q̄rto
scripto sentē. di. xvi. et Rich. ibi
dē ro originaliter li. iiij. ethiconū
c. liij. S̄z p̄ maiori euidentia pre-
dictorū sciendū est q̄ dicte cir-
cūstantie tripliciter se h̄sit ad
actū pcti. Q̄nq̄ enī circūstantia
nec speciez pcti variat nec
pctm̄ aggrauat. vt puta accipe-
re rē alienā manu dextra v̄l si-
nistra de mane aut de sero. qn̄
q̄ circūstantia specie pcti vari-
rat et agḡuat sive act⁹ cui cir-
cūstantia aduenit ex suo gene-
re sit indifferēs. sic cū aliq̄s le-
uat festucā et terra in p̄ceptum
alteri⁹. Sive act⁹ sit bonus ex
generē. sic cūz q̄s det elemosinā
ppter gloriam hūanaz. Sive
act⁹ sit mal⁹ ex generē cū aliq̄s
furāt rē sacrā cui⁹ rō est q̄ cir-
cūstantia addat actui h̄z et ad-
dit repugnantia speciale ad ra-
tionē exēpli q̄tia pctm̄ somni-
cationis in hoc p̄sistit q̄ hō acce-
dit ad nō suā. si aut̄ addat hec
circūstantia q̄ illa ad quā acce-
dit sit v̄ror alteri⁹. pctm̄ somni-
cationis trāsserf in alio genus
pcti. s. adulteriū q̄d est grauius
pctm̄ q̄s sit somnicatio⁹ et ita vbi
cūz est alia et alia repugnantia
act⁹ ad rationē et alia et alia de-
finitas act⁹ ib̄est alia et alia
species pcti et maior pcti graui-

Decimumsextum

tas vt patuit p̄ exemplū supra
positū. Q̄nq̄ circūstantia non
variāt specie pcti h̄z aggrauat
pctm̄. cui⁹ rō est. q̄ non ip̄otat
p̄mo et p̄ se repugnantia ad ra-
tionē h̄z ex suppositione illi⁹ q̄
p̄mo et p̄ se ip̄otat repugnatia
am ad rōnez exēpli gra. Acci-
pe multū vel parū de se vel ex
se. nō dicit nec importat repu-
gnantia aliquā ad rationē et id
nō ip̄otat ex se aliquā dformi-
tate. nec rōne boni vel mali h̄z
solū ex suppositione p̄mi q̄ sc̄z
alienū accepit et sic multū de a-
lienō accipe est graui⁹ pctm̄ q̄z
parū accipere non tñ est pctm̄
alteri⁹ speciei a p̄mo nec ille q̄
furāt multū facit v̄ro pcti h̄z
vnū ḡuius tanq̄z q̄ furāt parū
vt. s. Quartū xō membruz
nō p̄t esse. s. q̄ circūstantia spe-
cie pcti variet et non aggrauet
pctm̄. hec tho. vbi. s. et p̄ma se-
cūde. q. lxxiiij. in corpe q̄stionis.
ar. viij. Et sc̄m q̄d erat viden-
dū. s. q̄ circūstantie sint de neces-
itate p̄fessionis. et dico breui-
ter q̄ in p̄fessione circūstantia
rū. aliqd est impossibilitatis. ali-
quid imperfectiois. aliqd pfecti-
onis. aliqd necessitatil. aliqd
maioris securitatis et utilitatij
Primo enī oēs peccatorū
circūstantias p̄fiteri est ip̄ossi-

Folium

bile cui^r rō est q; cū singulares circumstantie pctōrū sint qsl infi nite s̄ null^r obligat ad p̄fitem dūea q; in infinitū p̄nt p̄cedere q; d̄ talib^r nō ē ars neq; scia ergo null^r tenet ois p̄fiteri. Scđo p̄fiteri circumstantias q; alleuiāt pctm est imp̄fectionis nisi p̄fessor de els inqrat v̄l cō fites timeat si eas nō p̄fiteat p̄fessorē, ppter hoc occasionez p̄turbationis v̄l scādali accipe re vel nisi itantū diminuat pec catū q; si nō dicātur videatur mortale qđ erat veniale sic, ppter infirmitatē comedere carnes in qdragēsima. Tertio cō fiteri aliq; circumstantias q; aliam spēz pctō nō tribuūt. v̄l si tribuūt nō tñ spēz pcti mortalis est p̄fectionis sicut est p̄fesio venialiū. Quarto p̄fiteri a liquas circumstantias q; ad aliam speciē pcti mortalis trahūt vt coire cū muliere alena cōiugata v̄gine vel deodicata est nescitatis. Unū q̄libet de necessitate tenetur dicere z p̄fiteri gen^r z speciē pcti mortal s. Quito p̄fiteri circumstantias in eadē etiā specie pctm notabili ter aggrauātes b̄m Specu. est maioris securitatis z voluntat^r ratio q; pcti quātitas sciri nō p̄t nisi scitis illis q; ei^r aggra-

Decimūseptimū

uāt quātitatē. z sic videt̄ non sufficere illi q; centum marcas argēti vel gregē ouū furat^r fu erit dicere ego feci furtū. cum hoc ita bū, possit verificari si accepis̄t vñ solū denariū. si militer nō videt̄ sufficere illi q; gladio, primū vulnerauit dice re ego p̄cussi, primū. s̄z v̄z p̄fiteri quātitatē pcti nō solum in specie. s̄z p̄cise vt fm quantitatē culpe quātitas pene taxet̄ a sacerdote. Tu dic q; his nō obitātib^r solū circumstantie trahentes in aliā. spēm sunt de necessitate p̄fessionis nec oportet p̄fessorē scire totā pcti p̄uātitatē. q; nec i p̄tō scire p̄t s̄z sufficit q; agnoscat quātitatēz q; ex specie pcti. surgit. nec oportet fm totā quātitatē pcti penā taxare fm Alexā. l.iii. parte sue. q. xxii. z. thomas. vbi. s̄. z Go. in. iii. vi. xvij. z pe. de tarā. ibidē. ar. iii. q. ii. Et in cor. pe. q. Et hec est cois opinio theologōnū quā etiā tenet̄ multi cas noniste. vt notat colle. de pe. et re. Dis. Et he circumstantie p̄fiteres de necessitate ad p̄fessorē z aliā speciem pcti trahētes p̄nt esse octo. Prima est cōditō rei seu p̄sonae. vt si peccatū fornicationis est cōmisuz iter roget̄ v̄trū cū religiosa seu dō.

Folium

Decimusseptimus

dicata qd sic est sacrilegiū. si cū
ziugata est adulteriū si cū con-
sanguinea vel affine. est incertus.

Sexta est modus peccandi. qd
si cognouit mulierē alieno mo-
do in naturali ex tali modo vlti-
tra principale pctm̄ fornicatio-
nis vel adulteriū inducitur alia
spes pcti mortalis. s. zodomia.

Septima est loc⁹ quādo. s. pec-
catū cōmittit in loco sacro seu
diuino cultui deputato tūc enī
inducit alia spes pcti mortali.
s. sacrilegiū de quo. s. Quar-
ta est tps. cū enī cōmittit pec-
catū mortale infesto inducitur
alia spes pcti mortalis. qvyltra
p̄bam deformitatē sue mate-
rie ex hoc qd cōmittit in festo
h3 alia deformitatē specialem
impugnātem tertio pcepto de
calogi de sanctificatiōe sabba-
ti quo phibet omne opus serui-
le et op⁹ pcti est op⁹ servile ma-
gisqz op⁹ manuale. ideo de ei⁹.
Pcepti trāsgredione optet spe-
cialiter p̄fiteri et notat. Nic⁹ de
ly. exod. x. Et an id sit quādo
pctm̄ cōmittit in die ieunij p̄-
cepti ab ecclesia videt qd sic d
co. di. v. Nihil enī pdest. Rich-
in. iii. di. xv. ar. iij. q. vi. dicit qd
triplex est ieunij. pmuz est ab
iniqtatib⁹ abstinere et hoc per
qd cū p̄ pctm̄ mortale frangit

scdm̄ est act⁹ vttis abstinentie
et hoc frangit p̄ gulā qd est pctm̄
mortale. Tertiū est ieunij in
stitutū ab ecclesia et hoc vt pre-
dixi frangit p̄ gulaz qd est mor-
tale pctm̄ inquitum nō inclu-
dit illud qd est necessarium ad
actū vttis abstinentie. Et quan-
tu ad illud qd ad dī ex statuto
ecclesie frangit comedēdo pl⁹
qz semel vel cibos interdictos
ieunatib⁹ et etiā pueniendo ni-
mis notabiliter horā comedēdo
di. vt infra. q. viii. hec ille. Qui-
ta est numer⁹. qz quoties qd cō-
mittit aliqd illicitu puta furtū
totiēs peccat mortaliter cū sit
diversi act⁹ et in singulis actib⁹
est pctm̄ mortale essentialiter
ideo de necessitate oportet ex-
plicite p̄fiteri circūstantiā nū-
ri. Sexta est qlitat. s. si pctm̄
est secretū vel publicū. et ad qd
puenit ei⁹ notici a querer hoc in-
ducit alia spes pcti mortalis
qd est scādaluz. Septia est in-
ductio. videlicet si in pctō qd cō-
misit cū p̄ primo ip̄e fuit p̄inci-
palis causa p̄uocādo suadēdo
et bmoi qd p̄incipale pctm̄ cōmi-
sit homicidiu spūale multo qz
uius qz corpale. Octaua est
accidē qz sepi⁹ qd committit
multa pctā ppter aliud pctm̄.
qd cōmittere qrit puta inter-

Folium

mittendo nūcios vel secum du-
cedo socios et hīdī. Et sic ha-
bes cīcūstantias pētō:ū mor-
taliū necessario p̄fitēdas. q̄ sc̄z
trahūt in aliā spēm seu genus
pēti mortalitatis. Et de his specia
liter dī cōfessor interrogare nō
solū quantū ad pēta opis. sed
etīa cordis seu voluntatis cum
sint diuersa pēta nō solū mate-
rialiter verū etīa formaliter.
Si cōpareſ voluntas interior
ad opis exteris put sunt sepa-
ta puta q̄ vñ peccat voluntate
tm̄ ali⁹ voluntate et opeſt notat
Bo. i. iii. di. xlj. ar. i. q. i. Si igī
q̄ p̄fitē solū mēte mulierem
deliberate p̄cupiuitis interrogos
gādus est. Prū mulierē solutaz
vel nuptā vel virginē quo tge.
et q̄ hec oia faciūt illud pec-
catū esse diuerte speciei. Sz qđ
horū sit graui⁹ an pētā volun-
tatis tm̄. an opis. Boñ. vbi. s.
q. i. dicit q̄ si yterq; peccatiuſ
ex eq̄lī amore moueſ et q̄ in y/
troq; sit plena voluntas pot̄ dici
vñ pētā dicitur altero graui⁹
us tripliciter. Aut rōne maior⁹
cōtemp⁹ dei. Aut rōne maior⁹
libidinis seu delectationis.
Aut rōne maioris dānificatio-
nis. Quantū ad p̄mū nō dicit
mai⁹s pētā voluntatis q̄z opis
q̄ voluntas plena ad pētā sic p